
UCHWAŁA NR 774/VIII/64/2024 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie 
Chojnowskiego Parku Krajobrazowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 89 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2023 r, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uzgadnia projekt uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie Chojnowskiego 
Parku Krajobrazowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza  Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: 8990AAA5-3CDB-4F73-82C2-F90EB899A25D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr  774/VIII/64/2024 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia    23 stycznia 
2024 r. w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

w sprawie Chojnowskiego Parku Krajobrazowego 
W dniu 29 grudnia 2023 r. Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie 

przekazał do uzgodnienia projekt uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie 
Chojnowskiego Parku Krajobrazowego. 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 i 4  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U z 2023 r. 
poz. 1336 z późn. zm.) utworzenie parku krajobrazowego lub powiększenie jego obszaru następuje 
w drodze uchwały sejmiku województwa, która określa jego nazwę, obszar, przebieg granicy 
i otulinę, jeżeli została wyznaczona, szczególne cele ochrony oraz zakazy właściwe dla danego parku 
krajobrazowego lub jego części, wybrane spośród zakazów, o których mowa w art. 17 ust. 1 w/cyt 
ustawy. 

Stosownie do art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U z 2023 r. 
poz. 1336 z późn. zm.), projekt uchwały sejmiku województwa w sprawie utworzenia, zmiany granic 
lub likwidacji parku krajobrazowego wymaga uzgodnienia z właściwą miejscowo radą gminy oraz 
właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Powyższe uzgodnienia dokonuje się w trybie  art 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego, z zastrzeżeniem że brak przedstawienia stanowiska w terminie 
miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały, jest uważane za uzgodnienie projektu. 

Chojnowski Park Krajobrazowy (ChPK), ustanowiony został rozporządzeniem nr 7 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 4 kwietnia 2005 r. w sprawie Chojnowskiego Parku Krajobrazowego 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1976). 

Jak wynika z uzasadnienia załączonego do projektu uchwały, w przedłożonym do uzgodnienia 
projekcie uchwały dokonano uszczegółowienia przebiegu granic Chojnowskiego Parku 
Krajobrazowego wraz z otuliną. Zgodnie z rozporządzeniem nr 7 Wojewody Mazowieckiego z dnia 
4 kwietnia 2005 r. w sprawie Chojnowskiego Parku Krajobrazowego powierzchnia Parku wynosiła 
6 796 ha, a otuliny 4 727 ha. 

Zgodnie z przedłożonym projektem uchwały, powierzchnia   Parku wynosi 6 876,08 i otuliny 
5 112,68 ha. Jak wynika z uzasadnienia do projektu uchwały różnice między powierzchniami 
określonymi w rozporządzeniu, a powierzchniami obliczonymi po ustaleniu dokładnego przebiegu 
granicy Parku wynikają z dowiązania granic Parku do granic działek ewidencyjnych oraz 
z zastosowania bardziej precyzyjnych metod pomiarowych. 

Stosownie do  art. 16 ust. 4b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U z 2023 r. 
poz. 1336 z późn. zm.) rada gminy może odmówić uzgodnienia projektu uchwały wyznaczającej park 
krajobrazowy wyłącznie w przypadku, gdy przyjęcie tej uchwały prowadziłoby do ograniczenia 
możliwości rozwojowych gminy wynikających z ustaleń studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego lub miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w stopniu nieproporcjonalnym do wartości jakie obszar chronionego krajobrazu ma chronić. 

Id: 8990AAA5-3CDB-4F73-82C2-F90EB899A25D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 774/VIII/64/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 23 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


